
  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/47 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 17. zasedání dne 01.07.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0615/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0674-24-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 

1. usnesení č. 0970/R29/23 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 

Odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Zlínského kraje realizovat 

průzkum trhu mezi evropskými provozovateli a investory do technologických a 

vzdělávacích center s cílem identifikovat možné provozovatele/investory v termínu 

do 30.06.2024.“ - na termín plnění 26.08.2024; 

 

2. usnesení č. 0989/R30/23 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje připravit v součinnosti s ostatními 

dotčenými vedoucími odborů krajského úřadu návrh možných opatření dopadu 

demografické křivky na Zlínský kraj v roce 2030 nejpozději na zasedání 

Zastupitelstva Zlínského kraje dne 17.06.2024.“ - na termín plnění 26.08.2024; 

 

3. usnesení č. 1221/R36/23 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „DOZP Uherský 

Brod – vytvoření komunitní služby“ v souladu s Investičním záměrem č. 

2068/100/11/23, dle přílohy č. 1293-23-P04, do konečné podoby žádosti o podporu 

včetně všech povinných příloh dle výzvy č. 58 IROP 2021 - 2027 

Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (MRR), v termínu do 01.07.2024.“ - 

na termín plnění 14.10.2024; 

 

4. usnesení č. 1221/R36/23 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o podporu na projekt 

„DOZP Uherský Brod – vytvoření komunitní služby“ do výzvy č. 58 IROP 2021 - 2027 

Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (MRR), v termínu do 01.07.2024.“ - 

na termín plnění 14.10.2024. 

 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/47 

2 Záštity a věcný dar 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0616/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 14. ročníkem Portášských slavností pořádaným spolkem Valašský sbor 

portášský, z.s., č.p. 669, 756 27 Valašská Bystřice, IČO 26656361; 

2) 24. ročníkem přehlídky komorní divadelní tvorby - DIVADELNÍ LUHAČOVICE 

2024 pořádaným spolkem Divadelní Luhačovice, z.s., se sídlem Masarykova 185, 

763 26 Luhačovice, IČO 27023036; 

3) kulturní akcí - Festival dechových orchestrů a folklorních souborů Zlín 2024 - 

FEDO ZLÍN 2024, pořádanou statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924; 

4) krajským předkolem soutěže ZLATÝ OŘÍŠEK ZLÍNSKÝ KRAJ 2024 pořádaným 

Střediskem volného času, příspěvková organizace, se sídlem Sokolská 70, 769 01 

Holešov, IČO 75088606; 

5) 22. ročníkem Mezinárodního hudebního festivalu Harmonia Moraviae pořádaným 

Filharmonií Bohuslava Martinů, o.p.s., se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 5556, 760 

01 Zlín, IČO 27673286; 

6) akcí „Tradiční Cyrilometodějská pouť“ pořádanou spolkem Matice Radhošťská, 

se sídlem Trojanovice č. 210, Frenštát pod Radhoštěm, IČO 60798700; 

 

b) záštitu Ing. Jiřího Jaroše, člena Rady Zlínského kraje, nad sportovní akcí - 

Valašský pohár 2024 pořádanou spolkem Handball club Zubří z. s., se sídlem Hlavní 

492, 756 54 Zubří, IČO 46531378; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí věcného daru - koloběžka Kostka Tour Max se stojánkem v ceně 8.400 

Kč včetně DPH pro vítěze soutěže Do práce na kole 2024 panu Lukáši Gottvaldovi, 

nar. ***1992, bytem *** Zlín a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 0712-24-P02. 

 
 

3 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na nákup požární techniky pro 
Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce Vlčnov 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0617/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí dotace č. D/3302/2023/KH ze dne 18.05.2023 uzavřené mezi Zlínským 

krajem a obcí Vlčnov, se sídlem Vlčnov č. p. 124, 687 61 Vlčnov, IČO 00291561, dle 

přílohy č. 0710-24-P01, na realizaci nákupu nového dopravního automobilu s 

požárním přívěsem nákladním pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 

Vlčnov. 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/47 

 

4 Odbor KH - Kompenzační příspěvek Ukrajina XXVII a rozhodnutí Ministerstva 
financí ČR ke kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XXV 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0618/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-17032/2024/2201-15, o přidělení 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s 

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0711-24-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0172/2024, dle přílohy č. 0711-24-P05, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 4.365.750 Kč o 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

17032/2024/2201-15; 

 

2) podání Žádostí XXVII. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.04.2024 do 30.04.2024 a od 

01.05.2024 do 31.05.2024, dle příloh č. 0711-24-P01 až č. 0711-24-P04. 

 
 

5 Rekreační přístav Napajedla – Pahrbek na vodní cestě Baťův kanál, vyjádření 
podpory ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0619/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o akci: „Rekreační přístav Napajedla – Pahrbek“, dle přílohy č. 0737-24-

P01, kterou připravuje společnost Povodí Moravy, s.p.; 

 v y j a d ř u j e  p o d p o r u  

 realizaci akce: „Rekreační přístav Napajedla – Pahrbek“ na vodní cestě Baťův kanál, 

kterou připravuje společnost Povodí Moravy, s.p., dle přílohy č. 0737-24-P02. 

 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/47 

6 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - zařazení 
investičních akcí do střednědobého plánu, zjednodušený investiční záměr, 
změna fondu investic, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0620/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce: 

a) „ZZS Zlínského kraje – vybavení výukovými modely a vybavení ostrého sanitního 

vozu pro výuku“ zdravotnické záchranné služby do Střednědobého plánu 

reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0713-24-P01; 

b) „ZZS Zlínského kraje – nákup radiostanic a příslušenství do sanitních vozidel“ 

zdravotnické záchranné služby do Střednědobého plánu reprodukce majetku 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0713-24-P02; 

 

2. zjednodušené investiční záměry akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137,  

a) č. 2246/170/06/24/Z na akci „ZZS Zlínského kraje – vybavení výukovými modely 

a vybavení ostrého sanitního vozu pro výuku“ zdravotnické záchranné služby o 

celkových nákladech 4.825.000 Kč, dle přílohy č. 0713-24-P01; 

b) č. 2247/170/06/24/Z na akci „ZZS Zlínského kraje – nákup radiostanic a 

příslušenství do sanitních vozidel“ zdravotnické záchranné služby o celkových 

nákladech 1.900.000 Kč, dle přílohy č. 0713-24-P02; 

 

3. dodatek zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, č. 2211/170/05/24/Z-01/06/24 na akci „ZZS Zlínského kraje – 

transportní plicní ventilátory - 2024“ zdravotnické záchranné služby o celkových 

nákladech 1.462.000 Kč, dle přílohy č. 0713-24-P03; 

 

4. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 0713-24-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akcí:  

a) „ZZS Zlínského kraje – vybavení výukovými modely a vybavení ostrého sanitního 

vozu pro výuku“; 

b) „ZZS Zlínského kraje – nákup radiostanic a příslušenství do sanitních vozidel“; 

 

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/47 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1853/170/06/22-

02/03/23, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS ZK – Vozidlo RV 2022“, dle přílohy č. 0713-

24-P05. 

 
 

7 Burza filantropie 2024 - okres Uherské Hradiště - schválení finančních darů  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0621/R17/24 s c h v a l u j e  

 v rámci spolupráce Zlínského kraje na projektu „Burza filantropie“ rok 2024, okres 

Uherské Hradiště, poskytnutí finančního daru:  

1) ve výši 10.000 Kč spolku Mýtina z.s., se sídlem Františkánská 124, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 21486883, na charitativní aktivitu „Mýtina - nový začátek ve 

starých zdech" a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0675-24-P02; 

2) ve výši 10.000 Kč pobočnému spolku Junák - český skaut, středisko Psohlavci 

Uherské Hradiště, z.s., IČO 16361130, se sídlem U Moravy 915, Mařatice, 686 01 

Uherské Hradiště, na charitativní aktivitu „Obnova klubovny s velkým dopadem“ a 

uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0675-24-P03; 

3) ve výši 10.000 Kč Charitě Uherský Brod, se sídlem Mariánské nám. 13, 688 01 

Uherský Brod, IČO 48489336, na charitativní aktivitu „Na kávu" a uzavření darovací 

smlouvy, dle přílohy č. 0675-24-P04. 

 
 

8 Krajská koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve 
Zlínském kraji 2024-2030 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0622/R17/24 s c h v a l u j e  

 Krajskou koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve Zlínském 

kraji 2024-2030, dle přílohy č. 0676-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/47 

9 RP27-24 Podpora regionální zemědělské, potravinářské a vinařské produkce 
- schválení dotací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0623/R17/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci Programu RP27-

24 Podpora regionální zemědělské, potravinářské a vinařské produkce, dle přílohy 

č. 0678-24-P01, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle přílohy 

č. 0678-24-P02 v členění: 

 

1. Spolek pro obnovu zámeckého parku, IČO 04096738, se sídlem Branky 295, 756 

45 Branky, do výše 51.000 Kč, současně však max. 69,86 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu: „AUTOBUS ZASTAVUJE - BIOFARMY 

PŘEDSTAVUJE“,  

2. VINAŘSTVÍ - DVŮR POD STARÝMA HORAMA s.r.o., IČO 02461188, se sídlem 

Boršice č.ev. 89, 687 09 Boršice, do výše 88.000 Kč, současně však max. 69,84 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: „PUTOVÁNÍ BORŠICKÝMI 

VINOHRADY“,  

3. Mikroregion Buchlov, svazek obcí pro rozvoj cestovního ruchu, IČO 69724636, se 

sídlem náměstí Svobody 800, 687 08, Buchlovice, do výše 250.000 Kč, současně 

však max. 70 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: „Pod Buchlovem 

to zraje“,  

4. Mgr. Petra Strnad, IČO 09167650, se sídlem Potoky 5431, 760 01 Zlín, do výše 

173.000 Kč, současně však max. 69,74 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu: „Co se v kraji urodilo; trh, přednášky a workshopy místních producentů“,  

5. Agrofyto, spol. s r.o., IČO 61945978, se sídlem Lidečko 486, 756 12 Lidečko, do 

výše 250.000 Kč, současně však max. 57,86 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu: „Akce na ekofarmě Agrofyto podporující osvětu zemědělství a 

regionálních produktů“,  

6. Luhačovské Zálesí, o.p.s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 25, 763 21 

Slavičín, do výše 161.000 Kč, současně však max. 70 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu: „Pasport regionální produkce oblasti Zlínsko a 

Luhačovicko“,  

7. AGRO Zlechov a.s., IČO 25346075, se sídlem Zlechov 119, 687 10 Zlechov, do 

výše 67.000 Kč, současně však max. 69,60 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu: „Poznej svého zemědělce“, 

8. RUDOLF JELÍNEK a.s., IČO 49971361, se sídlem Razov 472, 763 12 Vizovice, 

do výše 250.000 Kč, současně však max. 23,26 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu: „Dědictví slivovice aneb příběh švestky“,  

9. Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s., IČO 25553976, se 

sídlem Starý Hrozenkov 314, 687 74 Starý Hrozenkov, do výše 250.000 Kč, 

současně však max. 69,83 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: 

„Zaměřeno na ekologické zemědělství Zlínského kraje“,  

10. Pavel František Vaďura, IČO 64517748, se sídlem Svatováclavská 772, 686 01 

Uherské Hradiště, do výše 125.000 Kč, současně však max. 60,88 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu: „Hradiště žije vínem - festival vín ze 

Slovácka“, 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/47 

11. Město Slavičín, IČO 00284459, se sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín, do 

výše 145.000 Kč, současně však max. 49,73 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu: „Okoštuj chutě Slavičína“, 

12. LÍSKA, z.s., IČO 28558863, se sídlem Dolní náměstí 429, 755 01 Vsetín, do výše 

250.000 Kč, současně však max. 68,03 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu: „Poctivě vyrobené - osvětová kampaň LÍSKY“, 

13. Vinaři Mařatice z.s., IČO 67006981, se sídlem Vinohradská 850, Mařatice, 686 

05 Uherské Hradiště, do výše 50.000 Kč, současně však max. 30,21 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu: „Výstava vín Mařatice“. 

 
 

10 Veřejná zakázka „Geodetické práce ve zvláště chráněných územích 
Zlínského kraje“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0624/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnotící komise pro všechny 3 části veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem „Geodetické práce ve zvláště chráněných územích Zlínského 

kraje“, dle přílohy č. 0688-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Jiří Hodovský, Vodní 1972, 760 01 Zlín, IČO 72359137 pro 

všechny 3 části veřejné zakázky s názvem „Geodetické práce ve zvláště chráněných 

územích Zlínského kraje“; 

2. uzavření tří smluv o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320 a vybraným dodavatelem Jiří Hodovský, Vodní 1972, 

760 01 Zlín, IČO 72359137, dle příloh č. 0688-24-P03 až č. 0688-24-P05. 

 
 

11 Sociální služby - projekt „Podpora duševního zdraví v rodinách ve Zlínském 
kraji II“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0625/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu č. 03_24_066 - Podpora služeb pro ohrožené děti, rodiny a mladé dospělé (2), 

dle přílohy č. 0682-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu „Podpora duševního zdraví v rodinách ve Zlínském kraji 

II“ příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, se sídlem U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín, IČO 00839281, dle přílohy č. 0682-24-P02; 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/47 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, se sídlem U 

Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 00839281, dopracovat projekt „Podpora duševního 

zdraví v rodinách ve Zlínském kraji II“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy 

č. 0682-24-P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 

povinných příloh v termínu k předkládání žádostí a dle podmínek výzvy č. 

03_24_066 - Podpora služeb pro ohrožené děti, rodiny a mladé dospělé (2),  

uvedené v příloze č. 0682-24-P01; 

2. ředitele příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, se sídlem U 

Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 00839281, předložit žádost o dotaci, včetně všech 

povinných příloh, na projekt „Podpora duševního zdraví v rodinách ve Zlínském kraji 

II“ v termínu k předkládání žádostí a dle podmínek výzvy č. 03_24_066 - Podpora 

služeb pro ohrožené děti, rodiny a mladé dospělé (2), uvedené v příloze č. 0682-24-

P01. 

 
 

12 Sociální služby - změna závazných ukazatelů, změna plánu tvorby a použití 
fondu investic na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0626/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkové organizace Sociální služby 

Uherské Hradiště, IČO 92096, na rok 2024, dle přílohy č. 0684-24-P01, 

 

2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov 

pro seniory Lukov, IČO 70850941, na rok 2024, dle přílohy č. 0684-24-P03. 

 
 

13 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry, plán tvorby a použití fondu 
investic na rok 2024, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0627/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Sociální služby Vsetín - zdravotechnické prostředky" dle přílohy č. 0683-24-P02; 

b) „Sociální služby Vsetín - pořízení gastronomických zařízení“, dle přílohy č. 0683-

24-P03; 

 

2. zjednodušené investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) č. 2273/100/06/24/Z „Sociální služby Vsetín - zdravotechnické prostředky" dle 

přílohy č. 0683-24-P02; 

b) č. 2274/100/06/24/Z „Sociální služby Vsetín - pořízení gastronomických zařízení“, 

dle přílohy č. 0683-24-P03;  



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/47 

 

3. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 0683-24-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje „DZP Javorník, 

Chvalčov - Rekonstrukce plynové kotelny“, dle přílohy č. 0683-24-P05. 

 
 

14 Sociální služby - program na podporu sociálně zdravotních aktivit - Dodatek 
č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0628/R17/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace, dle vzoru v příloze č. 0681-

24-P01, mezi Zlínským krajem a příjemci: 
- Tělocvičná jednota Sokol Štípa, se sídlem Mariánské náměstí 197, 76314 Zlín, IČO 

46276335, č. smlouvy D/0746/2024/SOC; 
- Yoga Slavičín, z.s., se sídlem Dlouhá 627, 76321 Slavičín, IČO 11861444, č. 

smlouvy D/0717/2024/SOC; 
- LUISA, z.s., se sídlem Bří Lužů 116, 68801 Uherský Brod, IČO 27030075, č. 

smlouvy D/1012/2024/SOC; 
- Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., Klub STONOšKA, 

se sídlem Masarykovo nám. 140, 76861 Bystřice pod Hostýnem, IČO 18190154, č. 

smlouvy D/0723/2024/SOC; 
- Nadace Plné Vědomí, se sídlem Jugoslávských partyzánů 736/34, 16000 Praha, 

IČO 04628438, č. smlouvy D/0768/2024/SOC; 
- Spolek zdravotně postižených v Hulíně, se sídlem Třebízského 194, 76824 Hulín, 

IČO 26599180, č. smlouvy D/0749/2024/SOC; 
- Charita Valašské Klobouky, se sídlem Školní 944, 76601 Valašské Klobouky, IČO 

73633607, č. smlouvy D/0760/2024/SOC; 
- Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Vsetín, se 

sídlem Tyršova 1271, 75501 Vsetín, IČO 64124070, č. smlouvy D/0722/2024/SOC; 
- Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace Zlín, se sídlem 

Podlesí IV 5348/B, 76005 Zlín, IČO 62181017, č. smlouvy D/0727/2024/SOC; 
- Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. okresní organizace Vsetín, se 

sídlem Halenkov 655, 75603 Halenkov, IČO 62334417, č. smlouvy 

D/0714/2024/SOC; 
- Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek, se sídlem Krakovská 1695/21, 11000 Praha, IČO 65399447, č. smlouvy 

D/1010/2024/SOC; 
- Zdenka Kymlová, se sídlem *** Otrokovice, IČO 63390191, č. smlouvy 

D/0748/2024/SOC; 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/47 

- Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, z.s., Základní organizace Kroměříž, 

se sídlem Velehradská 625/4, 76701 Kroměříž, IČO 64422453, č. smlouvy 

D/0718/2024/SOC; 
- Michaela Bičová, se sídlem *** Březová, IČO 68760141, č. smlouvy 

D/0762/2024/SOC; 
- Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace 1 Kroměříž, se 

sídlem Velehradská 625/4, 76701 Kroměříž, IČO 18188052, č. smlouvy 

D/0721/2024/SOC; 
- Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Uherské 

Hradiště, se sídlem Palackého náměstí 293, 68601 Uherské Hradiště, IČO 

62830392, č. smlouvy D/0734/2024/SOC; 
- DOMINO cz, o. p. s., se sídlem třída Tomáše Bati 3244, 76001 Zlín, IČO 48472476, 

č. smlouvy D/0742/2024/SOC; 
- TJ Jiskra Otrokovice, z.s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 76502 Otrokovice, 

IČO 18152805, č. smlouvy D/0737/2024/SOC; 
- Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské Hradiště, se sídlem Palackého 

293, 68601 Uherské Hradiště, IČO 00426385, č. smlouvy D/0755/2024/SOC; 
- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, se sídlem Potoky 3314, 76001 Zlín, 

IČO 00426326, č. smlouvy D/0756/2024/SOC; 
- Rodinné centrum Valašské Klobouky, z.s., se sídlem Kramolišova 126, 76601 

Valašské Klobouky, IČO 26553821, č. smlouvy D/0765/2024/SOC. 

 
 

15 Sociální služby - poskytnutí individuální dotace organizaci oDušu, z.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0629/R17/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

SOCIÁLNÍ VĚCI organizaci oDušu, z.s. IČO 19196369, se sídlem Huslenky 252, 

756 02 Huslenky, ve výši 17.000 Kč na projekt Informace z první ruky a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace, dle přílohy č. 0680-24-P02. 

 
 

16 Sociální služby - Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních 
služeb ve ZK pro rok 2024 a pro rok 2025, Dodatky k Pověření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0630/R17/24 s c h v a l u j e  

 1) 21. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023–

2025, tj. přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2024 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025, 

dle přílohy č. 0679-24-P02; 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/47 

2) Dodatek č. 5 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, 

Parková 21, 768 21 Kvasice, dle přílohy č. 0679-24-P05; 

3) Dodatek č. 7 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 

00092096, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, dle přílohy č. 0679-24-P06. 

 
 

17 Sociální služby - zřízení poskytování pobytové služby chráněné bydlení ve 
Zlíně  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0631/R17/24 s c h v a l u j e  

 zřízení pobytové služby chráněné bydlení, s kapacitou 8 lůžek, v místě poskytování 

Pod Vodojemem 3651, Zlín, poskytovatele Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, příspěvkové organizace, IČO 70850917, a to s účinností od 01.10. 2024. 

 
 

18 Sociální služby - žádost kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 
období roku 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0632/R17/24 s c h v a l u j e  

 podání Žádosti kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na období roku 2025 

ve výši 2.218.253.185 Kč na plnění povinností uvedených v § 95 písm. g) a h) 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na 

financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 

sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 

sociálních služeb a v souladu se schváleným střednědobým plánem rozvoje 

sociálních služeb; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru sociálních věcí podat žádost o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu na rok 2025 na plnění povinností kraje uvedených v §95 písm. g) a h) 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu 

stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. 

 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/47 

19 Doprava - investiční záměry, změna č. 5 fondu investic, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0633/R17/24 s c h v a l u j e  

 A) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

A1) inv. záměr č. 2258/110/06/24 k provedení díla „Silnice II/432: Roštín – 

Cetechovice“ dle příloh č. 0691-24-P02a a č. 0691-24-P02b; 

A2) inv. záměr č. 2259/110/06/24 k provedení díla „Silnice II/428: Zlobice, most ev.č. 

428-011“, dle přílohy č. 0691-24-P03; 

A3) inv. záměr č. 2163/110/03/24 k provedení díla „Silnice III/05737: Vsetín, ul. 

Nádražní“ dle příloh č. 0691-24-P04; 

 

B) změnu struktur nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 2120/110/02/24-

02/06/24/S k provedení díla „Silnice II/497: Uherské Hradiště – Bílovice“, dle přílohy 

č. 0691-24-P05; 

 

C) změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle přílohy č. 0691-

24-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečné zprávy ukončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh 

č. 0691-24-P07 až č. 0691-24-P10. 

 
 

20 Doprava - drážní doprava - oznámení do Úředního věstníku EU před 
zahájením nabídkového řízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0634/R17/24 s c h v a l u j e  

 oznámení do Úředního věstníku EU před zahájením nabídkového řízení na zajištění 

veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou od začátku 

platnosti jízdního řádu 2029/2030 do konce platnosti jízdního řádu 2038/2039, dle 

příloh č. 0690-24-P01 a č. 0690-24-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/47 

21 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0635/R17/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 

-  bubnového sušiče TT 350 E, inventární číslo 376/43-3, rok pořízení 1998, 

pořizovací cena 118.650 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

-  pračky WE 66 MPE, inventární číslo 375/43-3, rok pořízení 1998, pořizovací cena 

113.400 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- myčky podložních mís oplachovací, inventární číslo 538-148, rok pořízení 2007, 

pořizovací cena 148.350 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- kotle elektrického 60 lt, nepřímý ohřev, inventární číslo 11-3, rok pořízení 2005, 

pořizovací cena 128.350 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- sklopné elektrické pánve 40 lt, inventární číslo 11-6, rok pořízení 2005, pořizovací 

cena 140.666 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- universálního stroje nerez, inventární číslo 11-7, rok pořízení 2005, pořizovací cena 

172.894 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- kráječe na chleba a knedlíky, inventární číslo 11-10, rok pořízení 2005, pořizovací 

cena 102.113 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- myčky nádobí průchozí, inventární číslo 11-11, rok pořízení 2005, pořizovací cena 

126.038 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- mycího stroje Zanussi LS-10/12, inventární číslo 91-24, rok pořízení 2001, 

pořizovací cena 120.162 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

2. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, IČO 

00839281, a to: 

- vozidla Škoda Octavia, reg. značka 2Z6 2987, inventární číslo 300000000013, rok 

pořízení 2006, pořizovací cena 661.056 Kč, zůstatková cena 0 Kč, do hospodaření 

příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČO 

00054771; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, formou fyzické likvidace, a to: 

- Defibrilátoru ZOLL M-Bif/Basic 4, inventární číslo 950134, rok pořízení 2000, 

pořizovací cena 512.127 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- Defibrilátoru ZOLL M-Bif/Basic 4, inventární číslo 950136, rok pořízení 2001, 

pořizovací cena 722.061 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- Defibrilátoru ZOLL M-Bif/Basic 4, inventární číslo 950197, rok pořízení 2002, 

pořizovací cena 831.159 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- Defibrilátoru ZOLL M-Bif/Basic 4, inventární číslo 950198, rok pořízení 2002, 

pořizovací cena 831.159 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/47 

- Defibrilátoru ZOLL M-Bif/Basic 4, inventární číslo 950201, rok pořízení 2003, 

pořizovací cena 379.974 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- Defibrilátoru ZOLL M-Bif/Basic 4, inventární číslo 950401, rok pořízení 2008, 

pořizovací cena 424.598 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- Defibrilátoru ZOLL M-Bif/Basic 4, inventární číslo 950402, rok pořízení 2008, 

pořizovací cena 424.599 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- Defibrilátoru ZOLL M-Bif/Basic 4, inventární číslo 950403, rok pořízení 2008, 

pořizovací cena 424.599 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- Defibrilátoru ZOLL M-Bif/Basic 4, inventární číslo 950404, rok pořízení 2008, 

pořizovací cena 424.598 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

4. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se 

zdravotním postižením, IČO 70850917, formou fyzické likvidace, a to: 

- pračky, inventární číslo 13300183, rok pořízení 2010, pořizovací cena 167.640 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč; 

 

5. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 60371731, 

a to: 

- multimediální PC laboratoř - nábytek, inventární číslo DSZZH0000UDX, rok 

pořízení 2005, pořizovací cena 341.910 Kč, zůstatková cena 0 Kč, do hospodaření 

příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší 

odborná škola Uherské Hradiště, IČO 00559644. 

 
 

22 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0636/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1208/1 v k. ú. Hrachovec, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1253-318/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.200 Kč + DPH; 

 

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/47 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 

NN na pozemku p. č. 1840/1 v k. ú. Mikulůvka, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1105-703168/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy nadzemního vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 

povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 856/2 v k. ú. Krásno nad Bečvou, v rozsahu 

stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1097/1 v k. ú. Smolina, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 373-9699/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.300 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 70/1 v k. ú. Tupesy na Moravě, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 893-100/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

 

 

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/47 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 5035/6 v k. ú. Popovice u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1432-9712/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.750 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3222/1 v k. ú. Podolí nad Olšavou, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 806-1998/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.250 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2603/2 v k. ú. Břestek, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1130-46/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH. 

 
 

23 Majetkoprávní úkony - smlouva o výpůjčce, dodatky smlouvy o nájmu, 
smlouva o umístění věci, smlouva o realizaci stavebního záměru  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0637/R17/24 s c h v a l u j e  

 a) smlouvu o výpůjčce mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem Zlín, třída 

T. Bati 21, 760 01, Sociálními službami Vsetín, příspěvkovou organizací, IČO 

49562827, se sídlem Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 755 01, a Domovem Jitka o.p.s., 

IČO 28634764, se sídlem Vsetín, Jasenická 1362, 755 01, s účinností ke dni nabytí 

předmětu výpůjčky do vlastnictví Zlínského kraje a svěření do správy Sociálním 

službám Vsetín, příspěvkové organizaci, dle přílohy č. 0730-24-P01, 

 

b) dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem 

Zlín, třída T. Bati 21, 760 01, a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se 

sídlem T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0730-24-P02, 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/47 

 

c) smlouvu o umístění věci mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem Zlín, 

třída T. Bati 21, 760 01, Sociálními službami Uherské Hradiště, příspěvkovou 

organizací, IČO 00092096, se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, a 

Evropskou kulturní stezkou sv. Cyrila a Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A.Bati 

5520, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0730-24-P04, 

 

d) smlouvu o realizaci stavebního záměru mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se 

sídlem Zlín, třída T. Bati 21, 760 01, Střední průmyslovou školou strojnickou Vsetín, 

IČO 00843407, se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, a Městem Vsetín, IČO 

00304450, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 0730-24-P05 a č. 

0730-24-P06, 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením dodatku ke smlouvě o nájmu bytu mezi Gymnáziem Uherské Hradiště, 

IČO 60371684, se sídlem Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, a 

Ludmilou Březinovou, ***, dle přílohy č. 0730-24-P07. 

 
 

24 Majetkoprávní úkony - souhlas vlastníka nemovitostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0638/R17/24 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 a) jako vlastník nemovitostí, a to s užitím pozemků p. č. 853/1, 853/4, 853/5, 

2081/32, 2081/31, 2081/30, 2081/29, 2081/28, 2081/27, 2081/26, 2081/25, 2081/24, 

2081/23, vše zapsané v katastru nemovitostí, pro obec Zlín a k.ú. Malenovice u 

Zlína, ***, pro studijní účely při zpracování diplomové práce, jejímž tématem je návrh 

Polyfunkčního domu, který zpracovává v akademickém roce 2024/2025 pod 

vedením prof. Ing. Jitky Mohelníkové, Ph.D., na Vysokém učení technickém v Brně, 

fakultě stavební, dle přílohy č. 0731-24-P01; 
  
b) jako vlastník nemovitostí, a to s natáčením stavby č. p. 56, která je součástí 

pozemku p. č. st. 798, zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 447 pro obec a k.ú. 

Zborovice, Mgr. MgA. Markem Tichým, IČO 60189568, se sídlem Praha 9, 

Českolipská 395/10, Střížkov, 190 00, v rámci pořadu Toulavá kamera České 

televize, dle přílohy č. 0731-24-P03; 
  

 

 

 

 

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/47 

c) jako pronajímatel a vlastník nemovitostí, aby Vsetínská nemocnice a.s., IČO 

26871068, se sídlem Vsetín, Nemocniční 955, 755 01, jako nájemce, poskytla 

bezúplatně nevyužité části budovy č. p. 815, (budova C), která je součástí pozemku 

p. č. 3230, vše zapsané v katastru nemovitostí, pro obec a k. ú. Vsetín, na LV č. 

10094, jež je předmětem nájemní smlouvy č. O/0466/2023/EKO, ze dne 15.12.2023, 

do užívání 
Krajskému ředitelství policie Zlínského kraje, se sídlem J.A. Bati 5637, 760 01 Zlín, 

IČO 72052767, za účelem provádění nácviků zásahů policistů a modelových situací 

v nemocničním zařízení, dle přílohy 0731-24-P06. 

 
 

25 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0639/R17/24 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 868/6, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 868/1 geometrickým plánem č. 152-

1062/2024 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Lhota u Kelče; 

 

2. pozemků 

- p. č. 1939/44, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 1939/46, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 

- p. č. 1939/47, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 2005/21, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 

- p. č. 2005/22, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 2005/23, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 2892/1, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

- p. č. 2892/2, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 

- p. č. 2892/3, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 487 pro obec a k. ú. Kunovice; 

 

3. pozemku 

- p. č. 12592/12, ostatní plocha, o výměře 311 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1259 pro obec a k.ú. Nový Hrozenkov; 

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/47 

4. pozemků 

- p. č. 3854/2, ostatní plocha, o výměře 89 m2, 

- p. č. 3854/3, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 

- p. č. 3855/1, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 688 pro obec a k. ú. Zašová; 

 

5. pozemků 

- p. č. 1822/5, trvalý travní porost, o výměře 1523 m2, 

- p. č. 1822/9, ostatní plocha, o výměře 1761 m2, 

- p. č. 1822/13, ostatní plocha, o výměře 944 m2, 

- p. č. 1822/14, ostatní plocha, o výměře 138 m2, 

- p. č. 2584/3, ostatní plocha, o výměře 3759 m2, 

- p. č. 2585/1, ostatní plocha, o výměře 6363 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 687 pro obec Střelná a k. ú. Střelná na Moravě; 

 

6. pozemků 

- p. č. 1822/53, ostatní plocha, o výměře 3697 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 1822/7, 

- p. č. 2585/6, ostatní plocha, o výměře 828 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 2585/3, 

geometrickým plánem č. 692-68/2024 odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Střelná a k. ú. Střelná na 

Moravě; 

 

7. pozemků 

- p. č. 1400/2, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 

- p. č. 1400/14, ostatní plocha, o výměře 501 m2, 

- p. č. 1400/15, ostatní plocha, o výměře 259 m2, 

- p. č. 1400/16, ostatní plocha, o výměře 2378 m2, 

- p. č. 1400/17, ostatní plocha, o výměře 2816 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 822 pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Hutisko; 

 

8. pozemků 

- p. č. 2181/2, ostatní plocha, o výměře 162 m2, 

- p. č. 2181/3, ostatní plocha, o výměře 102 m2, 

- p. č. 2182/6, ostatní plocha, o výměře 410 m2, 

- p. č. 2182/7, ostatní plocha, o výměře 111 m2, 

- p. č. 2182/8, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 835 pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Solanec pod 

Soláněm; 

 

9. pozemků 

- p. č. 553/18, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 795/2, ostatní plocha, o výměře 793 m2, 

- p. č. 795/3, ostatní plocha, o výměře 224 m2, 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/47 

- p. č. 795/4, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 

- p. č. 795/5, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 289 pro obec a k. ú. Valašské Příkazy; 

 

 

B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 5427/162, ostatní plocha, o výměře 128 m2, 

 zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 774 pro obec a k. ú. Komňa; 

 

2. pozemků 

- p. č. 4395/80, ostatní plocha, o výměře   29 m2, 

- p. č. 4395/81, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 

- p. č. 4644, ostatní plocha, o výměře 8 m2,  

 zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 394 pro obec a k. ú. Vysoké Pole. 

 
 

26 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0640/R17/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 

č. 474/75 na LV č. 3558 v katastrálním území Všetuly, v obci Holešov a na 

pozemcích p. č. 1429 a 1508 na LV č. 558 v katastrálním území a obci Třebětice 

mezi Zlínským krajem, jako budoucím povinným, a  společností EG.D, a.s., sídlem 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako budoucí 

oprávněnou, ve znění dle přílohy č. 0727-24-P02 a č. 0727-24-P03, za podmínky 

vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na 

podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle 

Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0727-24-P05. 

 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/47 

27 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - záměr prodeje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0641/R17/24 s c h v a l u j e  

 záměr prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 147/47, ostatní plocha o výměře 12 

609 m2 v k. ú. Zahnašovice, obci Zahnašovice dle geometrického plánu č. 291-

285/2020, dle přílohy č. 0726-24-P02. 

 
 

28 Veřejná zakázka „SPZ Holešov - Stavba 11 - Technická a dopravní 
infrastruktura uvnitř SPZ Holešov - západ a střed“ - změna komise 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0642/R17/24 o d v o l á v á  

 člena komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „SPZ Holešov – Stavba 11 – Technická a dopravní infrastruktura 

uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“  Mgr. Ing. Simonu Hořákovou a jejího 

náhradníka Ing. Andreu Kaspřákovou; 

 j m e n u j e  

 člena komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „SPZ Holešov – Stavba 11 – Technická a dopravní infrastruktura 

uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“  Ing. Radima Holiše a jeho náhradníka Ing. 

Radka Doležela. 

 
 

29 Případová studie ORP Holešov 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0643/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 případovou studii hospodářsky a sociálně ohroženého území pro obvod obce s 

rozšířenou působností Holešov, dle přílohy č. 0723-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/47 

30 Projekt „Revitalizace Pusteven 2024“, poskytnutí individuální dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0644/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč z Fondu Zlínského kraje Obci Prostřední 

Bečva, IČO 00304221, se sídlem Prostřední Bečva 272, 756 56 Prostřední Bečva, 

na realizaci projektu „Revitalizace Pusteven 2024“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0722-24-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0175/2024, kterým se přesouvají finanční prostředky 

z kapitálových do běžných výdajů, dle přílohy č. 0722-24-P03. 

 
 

31 RP24-24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji - vyhlášení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0645/R17/24 s c h v a l u j e  

 Program RP24-24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 

0724-24-P01, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 0724-24-P02. 

 
 

32 RP28-24 Podpora turistických informačních center ve Zlínském kraji - 
schválení dotací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0646/R17/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci Programu RP28-

24 Podpora turistických informačních center ve Zlínském kraji a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0725-24-P02 v členění:  

 

1. Město Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113, se sídlem Masarykovo náměstí 

137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem, do výše 94.000 Kč, současně však max 

49,70.% celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Město Bystřice pod 

Hostýnem - podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

2. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, IČO 

00368946, se sídlem Komenského 1/3, 757 01  Valašské Meziříčí, do výše 243.000 

Kč, současně však max 49,61 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace - podpora 

rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/47 

3. Statutární město Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01  Zlín, do 

výše 250.000 Kč, současně však max 50,00 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu Statutární město Zlín - podpora rozvoje činnosti turistického 

informačního centra,  

4. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČO 68731841, se 

sídlem Masarykovo náměstí 21, 686 01  Uherské Hradiště, do výše 131.000 Kč, 

současně však max 69,61 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu - podpora rozvoje činnosti 

turistického informačního centra,  

5. Městys Nový Hrozenkov, IČO 00304131, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 756 04  

Nový Hrozenkov, do výše 250.000 Kč, současně však max 69,83 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Městys Nový Hrozenkov - podpora rozvoje 

činnosti turistického informačního centra,  

6. Sdružení pro rozvoj Soláně, z.s., IČO 26589532, se sídlem IC Zvonice Soláň, 

Bzové 325, 756 05  Karolinka, do výše. 250.000 Kč, současně však max 65,66 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Sdružení pro rozvoj Soláně, z.s. 

- podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

7. Město Valašské Klobouky, IČO 00284611, se sídlem Masarykovo náměstí 189, 

766 01  Valašské Klobouky, do výše 173.000 Kč, současně však max 69,61 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Město Valašské Klobouky - 

podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

8. Masarykova veřejná knihovna Vsetín, příspěvková organizace, IČO 00851817, se 

sídlem Dolní náměstí 1356, 755 01  Vsetín, do výše 122.000 Kč, současně však max 

69,71 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Masarykova veřejná 

knihovna Vsetín, příspěvková organizace - podpora rozvoje činnosti turistického 

informačního centra,  

9. Město Vizovice, IČO 00284653, se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12  

Vizovice, do výše 99.000 Kč, současně však max 69,42 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu Město Vizovice - podpora rozvoje činnosti turistického 

informačního centra,  

10. Město Hluk, IČO 00290939, se sídlem Hřbitovní 140, 687 25 Hluk, do výše 

50.000 Kč, současně však max 69,81 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Město Hluk - podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

11. Informační centrum Velké Karlovice, IČO 45211698, se sídlem Velké Karlovice 

299, 756 06  Velké Karlovice, do výše  250.000 Kč, současně však max 69,27 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Informační centrum Velké 

Karlovice - podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

12. Otrokovická BESEDA, s. r. o., IČO 25513885, se sídlem nám. 3. května 1302, 

765 02  Otrokovice, do výše 115.000 Kč, současně však max 63,01 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Otrokovická BESEDA, s. r. o. - podpora 

rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

13. Knihovna Kroměřížska - příspěvková organizace, IČO 00091120, se sídlem 

Slovanské nám. 3920/1, 767 01  Kroměříž, do výše 118.000 Kč, současně však max 

69,82 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Knihovna Kroměřížska 

- příspěvková organizace - podpora rozvoje činnosti turistického informačního 

centra,  

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/47 

14. Město Slavičín, IČO 00284459, se sídlem Osvobození 25, 763 21  Slavičín, do 

výše 210.000 Kč, současně však max 49,07 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu Město Slavičín - podpora rozvoje činnosti turistického informačního 

centra,  

15. Muzeum Bojkovska, příspěvková organizace, IČO 72055502, se sídlem 

Palackého 172, 687 71  Bojkovice, do výše 61.000 Kč, současně však max 69,40 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Muzeum Bojkovska, příspěvková 

organizace - podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

16. Město Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo náměstí 

128, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm, do výše 171.000 Kč, současně však max 

49,60 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Město Rožnov pod 

Radhoštěm - podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra, 17. Klub 

sportu a kultury Vlčnov, příspěvková organizace, IČO 60371587, se sídlem Vlčnov 

186, 687 61  Vlčnov, do výše 82.000 Kč, současně však max 69,49 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Klub sportu a kultury Vlčnov, příspěvková 

organizace - podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

18. Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s., IČO 25553976, se 

sídlem Starý Hrozenkov 314, 687 74  Starý Hrozenkov, do výše 165.000 Kč, 

současně však max 69,62 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s. - podpora rozvoje 

činnosti turistického informačního centra,  

19. Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace, IČO 00486639, se 

sídlem nám. F. X. Richtra 190, 769 01  Holešov, do výše 234.000 Kč, současně však 

max 69,85 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Městské kulturní 

středisko Holešov, příspěvková organizace - podpora rozvoje činnosti turistického 

informačního centra,  

20. Kulturní a kongresové centrum Elektra, p.o., IČO 00373281, se sídlem 

Masarykova 950, 763 26  Luhačovice, do výše 156.000 Kč, současně však max 

69,57 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Kulturní a kongresové 

centrum Elektra, p.o. - podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

21. Město Brumov-Bylnice, IČO 00283819, se sídlem H. Synkové 942, 763 31  

Brumov-Bylnice, do výše 161.000 Kč, současně však max 49,85 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Město Brumov-Bylnice - podpora rozvoje 

činnosti turistického informačního centra,  

22. Městys Buchlovice, IČO 00290866, se sídlem náměstí Svobody 800, 687 08  

Buchlovice, do výše 224.000 Kč, současně však max 69,78 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Městys Buchlovice - podpora rozvoje 

činnosti turistického informačního centra,  

23. Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70286736, se sídlem 

Komenského 304, 763 61  Napajedla, do výše 245.000 Kč, současně však max 

69,87 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Klub kultury Napajedla, 

příspěvková organizace - podpora rozvoje činnosti turistického informačního centra,  

24. Občanské sdružení pro záchranu barokního hřbitova ve Střílkách, z.s., IČO 

70911789, se sídlem Koryčanská 47, 768 04  Střílky, do výše 180.000 Kč, současně 

však max 69,77 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Občanské 

sdružení pro záchranu barokního hřbitova ve Střílkách, z.s. - podpora rozvoje 

činnosti turistického informačního centra,  

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/47 

25. Město Uherský Brod, IČO 00291463, se sídlem Masarykovo nám. 100, 688 01  

Uherský Brod, do výše 205.000 Kč, současně však max 50,00 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Město Uherský Brod - podpora rozvoje 

činnosti turistického informačního centra,  

26. Obec Tlumačov, IČO 00284572, se sídlem Nádražní 440, 763 62  Tlumačov, do 

výše 88.000 Kč, současně však max 69,29 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu Obec Tlumačov - podpora rozvoje činnosti turistického 

informačního centra,  

27. Obec Prostřední Bečva, IČO 00304221, se sídlem Prostřední Bečva 272, 756 

56  Prostřední Bečva, do výše 151.000 Kč, současně však max 69,91 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Obec Prostřední Bečva - podpora rozvoje 

činnosti turistického informačního centra. 

 
 

33 Zdravotnictví - individuální dotace na podporu rezidenčních míst pro 
lékařské obory, na podporu rezidentů a na podporu stáže studentů 
lékařských fakult 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0647/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace na realizaci projektu na podporu stáže mediků v ordinaci 

všeobecného praktického lékaře společnosti s ručením omezeným MWMed s.r.o., 

IČO 29276705, se sídlem Za Mlýnem 1857, 686 03 Staré Město, ve výši 10.000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0721-24-

P03; 
  
2. poskytnutí dotace na realizaci projektu na podporu rezidenta v průběhu 

specializačního vzdělávání v oboru všeobecné praktické lékařství fyzickým osobám 

v členění: 
a) MUDr. Markéta Vilímková, narozena ***1997, trvalé bydliště Popov*** ***, ve výši 

200.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0721-24-P05; 
b) MUDr. Jan Šarman, narozen ***1991, trvalé bydliště *** Zlín, ve výši 190.000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0721-24-

P07; 
c) MUDr. Kateřina Zajíčková, narozena ***1995, trvalé bydliště *** Liptál, ve výši 

100.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0721-24-P09; 
  
3. poskytnutí dotace na realizaci projektu na zajištění specializačního vzdělávání pro 

rezidenční místa pro lékařské obory společnosti s ručením omezeným REMEDY 

s.r.o., IČO 29376394, se sídlem Vítězství 101, 763 15 Slušovice, ve výši 480.000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0721-24-

P11. 

 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/47 

34 Projekt „EGBDF (Kdo se naladí na správnou notu) - společný projekt FBM-
MDZ“, příjemce Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. - změna data 
předložení závěrečné zprávy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0648/R17/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/1943/2024/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a příjemcem 

dotace společností Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 27673286, se 

sídlem nám T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, kterým se mění datum předložení 

Závěrečné zprávy po ukončení doby realizace projektu: „EGBDF (Kdo se naladí na 

správnou notu) – společný projekt FBM-MDZ“, dle přílohy č. 0695-24-P01. 

 
 

35 Kultura - projekt „Muzeum regionu Valašsko - Zámek Vsetín - stavební 
obnova a revitalizace - etapa III" - financování dotační akce  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0649/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 2 struktury nákladů investičního záměru č. 1932/090/05/23 - 02/06/24/S 

na akci „Muzeum regionu Valašsko - Zámek Vsetín - stavební obnova a revitalizace 

- etapa III“, dle přílohy č. 0693-24-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0174/2024, které řeší úpravu financování akce 

„Muzeum regionu Valašsko - Zámek Vsetín - stavební obnova a revitalizace - etapa 

III“, dle přílohy č. 0693-24-P02; 

 

3. uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje číslo D/4726/2023/ŘDP v roce 2024 s příspěvkovou 

organizací Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 

00098574, na základě kterého se snižuje návratná finanční výpomoc o 7.000 Kč z 

původní výše 18.794.000 Kč nově na výši 18.787.000 Kč, na přípravu a realizaci 

akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace 

– etapa III.", dle přílohy č. 0693-24-P03,  

 

4. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz č. 

28/2024/ŘDP v roce 2024, na základě které se zvyšuje poskytovaný účelový 

příspěvek na provoz o 55.000 Kč z původní výše 195.000 Kč nově na výši 250.000 

Kč, příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, na přípravu 

a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a 

revitalizace – etapa III.“, dle přílohy č. 0693-24-P04,  

 

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/47 

5. změnu č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č. 03/2024/ŘDP v roce 2024, na základě které se snižuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 55.000 Kč z původní výše 1.014.000 Kč nově na výši 959.000 

Kč, příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574 na přípravu 

a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a 

revitalizace – etapa III.“, dle přílohy č. 0693-24-P05;  

 

6. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum regionu, IČO 00098574, dle přílohy č. 0693-24-P06. 

 
 

36 Kultura, školství - projekty ministerstva zemědělství - Centra odborné 
přípravy, projekty ministerstva kultury - ISO 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0650/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušené investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje z oblasti 

kultury a školství:  

 

a) č. 2245/090/06/24/Z na akci „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Instalace EPS v 

objektu na Hanáckém náměstí“, dle přílohy č. 0701-24-P02; 

 

b) č. 2271/090/06/24/Z na akci „Slovácké muzeum UH, p.o. – Rekonstrukce a 

modernizace zabezpečovacího systému (PZTS) a kamerového systému (CCTV) 

hlavní budovy SM“, dle přílohy č. 0701-24-P03; 

 

c) č. 2270/150/06/24/Z na akci „SOU Uherský Brod – modernizace vybavení COP 

učebními pomůckami VI“, dle přílohy č. 0701-24-P04; 

 

d) č. 2268/150/06/24/Z na akci „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 

Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek VIII“, dle přílohy č. 0701-24-P05; 

 

e) č. 2269/150/06/24/Z na akci „VOŠP a SPŠM Kroměříž – Modernizace vybavení 

COP učebními pomůckami IX“, dle přílohy č. 0701-24-P06; 

 

2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024:  

 

a) příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 

179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, dle přílohy č. 0701-24-P07; 

 

b) příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, Svat. Čecha 

1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0701-24-P08; 

 

c) příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová 

škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 4176/14 a, 767 01 Kroměříž, IČO 

47935936, dle přílohy č. 0701-24-P09; 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/47 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

122.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, Velké náměstí 38/21, 767 

01 Kroměříž, IČO 00091138, na přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p. 

o. – Instalace EPS v objektu na Hanáckém náměstí“, dle přílohy č. 0701-24-P10; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

323.000 Kč příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, na přípravu a 

realizaci akce „Slovácké muzeum UH, p.o. – Rekonstrukce a modernizace 

zabezpečovacího systému (PZTS) a kamerového systému (CCTV) hlavní budovy 

SM“, dle přílohy č. 0701-24-P11; 

 

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 1.428.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, 

Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, na přípravu a realizaci 

akce „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami VI“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 0701-24-P12; 

 

6. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 1.428.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu a realizaci akce „SŠ zemědělská a 

přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek VIII“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0701-24-P13; 

 

7. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 1.136.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola potravinářská a 

Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 4176/14 a, 767 01 

Kroměříž, IČO 47935936, na přípravu a realizaci akce „VOŠP a SPŠM Kroměříž - 

Modernizace vybavení COP učebními pomůckami IX“ a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0701-24-P14; 

 

8. rozpočtové opatření č. RZK/0176/2024, dle přílohy č. 0701-24-P15, které řeší 

financování předmětných projektů; 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, Velké náměstí 38/21, 767 01 

Kroměříž, IČO 00091138, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 

souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Instalace EPS v objektu na 

Hanáckém náměstí“; 

 

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/47 

2. příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Smetanovy 

sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje „Slovácké muzeum UH, p.o. – Rekonstrukce a 

modernizace zabezpečovacího systému (PZTS) a kamerového systému (CCTV) 

hlavní budovy SM“; 

 

3. příspěvkovou organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, Svat. Čecha 

1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, výkonem funkce investora a zajištěním 

úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce 

majetku Zlínského kraje „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP učebními 

pomůckami VI“; 

 

4. příspěvkovou organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 

Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843547, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „SŠ 

zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek 

VIII“; 

 

5. příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová 

škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 4176/14 a, 767 01 Kroměříž, IČO 

47935936, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „VOŠP a 

SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami IX“; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. poskytnutí dotace z Ministerstva kultury na základě Registrace akce a rozhodnutí 

o poskytnutí dotace příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, Velké náměstí 

38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na akci „Muzeum Kroměřížska, p. o. – 

Instalace EPS v objektu na Hanáckém náměstí“, dle přílohy č. 0701-24-P16; 

 

2. poskytnutí dotace z Ministerstva kultury na základě Registrace akce a rozhodnutí 

o poskytnutí dotace příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

Smetanovy sady 179, Uherské Hradiště, IČO 00092126, na akci „Slovácké muzeum 

UH, p.o. – Rekonstrukce a modernizace zabezpečovacího systému (PZTS) a 

kamerového systému (CCTV) hlavní budovy SM“, dle přílohy č. 0701-24-P17. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/47 

37 Kultura - dotace z Ministerstva kultury ČR, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0651/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové organizací z 

oblasti kultury, dle přílohy č. 0692-24-P02: 

a) Muzeum Kroměřížska, p. o., v celkové výši 197.260 Kč; 

b) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o., v celkové výši 262.000 Kč; 

c) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o., v celkové výši 246.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 0692-24-P03: 

a) Muzeum Kroměřížska, p. o. – doplnění výstavního fundusu pro krátkodobé 

výstavy; 

b) Muzeum Kroměřížska, p. o. - dovybavení depozitářů; 

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o - pořízení 3 astronomických montáží; 

 

2. zjednodušený investiční záměr: 

a) 2248/090/06/24/Z Muzeum Kroměřížska, p. o. – doplnění výstavního fundusu pro 

krátkodobé výstavy, dle přílohy č. 0692-24-P04; 

b) 2249/090/06/24/Z Muzeum Kroměřížska, p. o. - dovybavení depozitářů dle přílohy 

č. 0692-24-P05; 

c) 2257/090/06/24/Z Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - pořízení 3 astronomických 

montáží dle přílohy č. 0692-24-P06; 

 

3. rozpočtová opatření: 

a) č. RZK/0171/2024, dle přílohy č. 0692-24-P07, řešící zapojení účelových 

neinvestičních dotací z MK ČR do rozpočtu ZK; 

b) č. RZK/0173/2024, dle přílohy č. 0692-24-P08, řešící převod neinvestičních 

prostředků na investiční a následné poskytnutí investičních příspěvků pro 

příspěvkové organizace; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkové organizace ve výši: 

a) 980.000 Kč na realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. - doplnění výstavního 

fundusu pro krátkodobé výstavy“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o 

poskytnutí investičního příspěvku, dle přílohy č. 0692-24-P09; 

b) 3.525.000 Kč na realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. - dovybavení 

depozitářů“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí investičního 

příspěvku, dle přílohy č. 0692-24-P10; 

c) 1.200.000 Kč na realizaci akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - pořízení 3 

astronomických montáží“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí 

investičního příspěvku, dle přílohy č. 0692-24-P11; 

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/47 

5. změnu č. 4 plánu tvorby a použití Fondu investic Muzea Kroměřížska, p. o., IČO 

00091138, dle přílohy č. 0692-24-P12; 

 

6. změnu č. 2 plánu tvorby a použití Fondu investic Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. 

o., IČO 00098639, dle přílohy č. 0692-24-P13; 

 p o v ě ř u j e  

 a) příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, výkonem funkce 

investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 

vyhodnocením akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. - doplnění výstavního fundusu pro 

krátkodobé výstavy“ a akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. - dovybavení depozitářů“; 

 

b) příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, výkonem 

funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - pořízení 3 

astronomických montáží“. 

 
 

38 Kultura - informace o havarijním stavu vodovodu v areálu Čiperovy vily 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0652/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o havarijním stavu na přívodu vody v rámci objektu Čiperovy vily, dle 

přílohy č. 0735-24-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut k zahájení přípravných prací pro 

zpracování zjednodušeného  investičního záměru akce „14|15BI – Čiperova vila - 

odstranění havarijního stavu na přívodu vody“ v rozsahu projektu pro provedení v 

předpokládané hodnotě do 363 tis. Kč vč. DPH; 

 u k l á d á  

 ředitelce příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut Ing. Mgr. Lucie Pluhařová 

předložit zjednodušený investiční záměr v souladu se směrnicí č. SM/41 Příprava a 

realizací akcí reprodukce majetku v platném znění na akci „14|15BI – Čiperova vila 

- odstranění havarijního stavu na přívodu vody“ na zasedání Rady Zlínského kraje 

nejpozději dne 16.09.2024. 

 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/47 

39 Kultura - smlouvy Muzea Kroměřížska, p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0653/R17/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Licenční smlouvy o užití uměleckého díla mezi *** a Muzeem Kroměřížska, 

p. o., Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, a Zlínským krajem, 

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, dle přílohy č. 0694-24-P01; 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi Arcibiskupstvím olomouckým, Wurmova 

562/9, 779 00 Olomouc, IČO 00445151, a Muzeem Kroměřížska, p. o., Velké 

náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 0694-24-P03. 

 
 

40 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0654/R17/24 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0700-24-P02. 

 
 

41 Školství - zjednodušené investiční záměry, fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0655/R17/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola – 

Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 

Kroměříž, IČO 00568945, a to automobil Škoda Octavia, inventární číslo 4229_732, 

pořizovací cena 649.900 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2012, dle přílohy č. 

0698-24-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 

688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, a to počítačová sestava, inventární číslo 26, 

pořizovací cena 300.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2011, dle přílohy č. 

0698-24-P03; 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/47 

3. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, a to: 

a) bruska pásová, inventární číslo 4226_1018, pořizovací cena 121.530 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok výroby 1987, rok pořízení 2000, dle přílohy č. 0698-24-

P04, 

b) zkušební zařízení na testování židlí, inventární číslo 4226_1660, pořizovací cena 

360.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok výroby 1990, rok pořízení 2000, dle přílohy 

č. 0698-24-P04, 

c) parovodní přípojka, inventární číslo 4226_9982, pořizovací cena 154.730 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok výroby 1986, rok pořízení 2000, dle přílohy č. 0698-24-

P04; 

 

4. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola – 

Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 

Kroměříž, IČO 00568945, a to stroj mycí ALBA M1003, inventární číslo 4229_1105, 

pořizovací cena 154.980 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2006, dle přílohy č. 

0698-24-P05; 

 

5. s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 

150.000 Kč, dle přílohy č. 0698-24-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „OA T. Bati a VOŠE Zlín – Pořízení školního nábytku“, 

b) „Konzervatoř Kroměříž – Pořízení koncertního křídla“, 

c) „Gymnázium a SOŠ Slavičín – Modernizace strojírenské výuky“, 

d) „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – Pořízení CNC frézky“, 

e) „SŠ-COPT Uherský Brod – Pořízení nábytku do dílen a na DM“, 

f) „SPŠ Zlín – Pořízení 3D skenovacího zařízení“, 

g) „SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – Pořízení konvektomatu“, 

h) „ISŠ – COP Valašské Meziříčí – Modernizace síťové infrastruktury“, 

i) „SOU Uherský Brod – Nákup učebních pomůcek“, vše dle přílohy č. 0698-24-P07; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2250/150/06/24/Z na akci „OA T. Bati a VOŠE Zlín – Pořízení školního nábytku“, 

dle přílohy č. 0698-24-P08, 

b) č. 2251/150/06/24/Z na akci „Konzervatoř Kroměříž – Pořízení koncertního křídla“, 

dle přílohy č. 0698-24-P09, 

c) č. 2252/150/06/24/Z na akci „Gymnázium a SOŠ Slavičín – Modernizace 

strojírenské výuky“, dle přílohy č. 0698-24-P10, 

d) č. 2253/150/06/24/Z na akci „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – Pořízení CNC 

frézky“, dle přílohy č. 0698-24-P11, 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/47 

e) č. 2254/150/06/24/Z na akci „SŠ-COPT Uherský Brod – Pořízení nábytku do dílen 

a na DM“, dle přílohy č. 0698-24-P12, 

f) č. 2255/150/06/24/Z na akci „SPŠ Zlín – Pořízení 3D skenovacího zařízení“, dle 

přílohy č. 0698-24-P13, 

g) č. 2256/150/06/24/Z na akci „SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – Pořízení 

konvektomatu“, dle přílohy č. 0698-24-P14, 

h) č. 2261/150/06/24/Z na akci „ISŠ – COP Valašské Meziříčí – Modernizace síťové 

infrastruktury“, dle přílohy č. 0698-24-P15, 

i) č. 2267/150/06/24/Z na akci „SOU Uherský Brod – Nákup učebních pomůcek“, dle 

přílohy č. 0698-24-P16; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši: 

a) 2.166.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, se sídlem Pilařova 7/1, 767 01 

Kroměříž, IČO 70844534, na přípravu a realizaci akce „Konzervatoř Kroměříž – 

Pořízení koncertního křídla“, dle přílohy č. 0698-24-P17, 

b) 2.285.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín, se sídlem Školní 822, 

763 21 Slavičín, IČO 46276327, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium a SOŠ 

Slavičín – Modernizace strojírenské výuky“, dle přílohy č. 0698-24-P18, 

c) 2.419.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště a Vyšší 

odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00559644, na přípravu a realizaci akce „SŠPHZ a VOŠ Uherské 

Hradiště – Pořízení CNC frézky“, dle přílohy č. 0698-24-P19, 

d) 571.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Základní umělecká škola Zlín, se sídlem Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 

00838926, na přípravu a realizaci akce „ZUŠ Zlín – Vybudování strukturované 

kabeláže“, dle přílohy č. 0698-24-P20; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši: 

a) 695.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, IČO 00566411, na přípravu a realizaci akce 

„OA T. Bati a VOŠE Zlín – Pořízení školního nábytku“, dle přílohy č. 0698-24-P21, 

b) 958.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem 

Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, na přípravu a realizaci akce 

„SŠ-COPT Uherský Brod – Pořízení nábytku do dílen a na DM“, dle přílohy č. 0698-

24-P22, 

c) 800.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00851574, na přípravu a realizaci akce „ISŠ – COP Valašské 

Meziříčí – Modernizace síťové infrastruktury“, dle přílohy č. 0698-24-P23; 

 

 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/47 

5. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, 

se sídlem Pilařova 7/1, 767 01 Kroměříž, IČO 70844534, dle přílohy č. 0698-24-P24, 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, 

se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407, dle přílohy č. 0698-24-

P25, 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0698-24-P26, 

d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, se 

sídlem Palackého 524/37, 769 01 Holešov, IČO 47935774, dle přílohy č. 0698-24-

P27, 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, Mostní, se sídlem Mostní 

2397, 760 01 Zlín, IČO 61716391, dle přílohy č. 0698-24-P28, 

f) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola 

a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, dle 

přílohy č. 0698-24-P29, 

g) změnu č. 2 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné 

přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se 

sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 

0698-24-P30, 

h) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 00559482, dle přílohy č. 0698-24-P31, 

i) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem 

Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0698-

24-P32, 

j) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 

00559504, dle přílohy č. 0698-24-P33, 

k) změnu č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná 

škola Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, dle přílohy č. 

0698-24-P34, 

l) změnu č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 

688 01 Uherský Brod, IČO 60371757, dle přílohy č. 0698-24-P35, 

m) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské 

Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, dle 

přílohy č. 0698-24-P36, 

n) změnu č. 3 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zlín, se sídlem 

Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 00838926, dle přílohy č. 0698-24-P37, 

o) změnu č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 

Meziříčí, se sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, dle 

přílohy č. 0698-24-P38, 

p) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, dle přílohy č. 0698-24-P39; 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/47 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0170/2024, které řeší přesun finančních prostředků v 

rámci rozpočtu ORJ 150 - odvětví „Vzdělávání a školské služby“ ve výši 7.441.000 

Kč na zajištění finančního krytí akcí v souladu se zjednodušenými investičními 

záměry, dle přílohy č. 0698-24-P40; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „OA T. Bati a VOŠE Zlín – Pořízení školního nábytku“ příspěvkovou organizaci 

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, IČO 00566411, 

b) „Konzervatoř Kroměříž – Pořízení koncertního křídla“ příspěvkovou organizaci 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, se sídlem Pilařova 7/1, 767 01 

Kroměříž, IČO 70844534, 

c) „Gymnázium a SOŠ Slavičín – Modernizace strojírenské výuky“ příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín, se sídlem 

Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, 

d) „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – Pořízení CNC frézky“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště a 

Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 00559644, 

e) „SŠ-COPT Uherský Brod – Pořízení nábytku do dílen a na DM“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se 

sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, 

f) „SPŠ Zlín – Pořízení 3D skenovacího zařízení“ příspěvkovou organizaci Střední 

průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 

00559482, 

g) „SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – Pořízení konvektomatu“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843547, 

h) „ISŠ – COP Valašské Meziříčí – Modernizace síťové infrastruktury“ příspěvkovou 

organizaci Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, 

i) „SOU Uherský Brod – Nákup učebních pomůcek“ příspěvkovou organizaci Střední 

odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 00055107. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/47 

42 Školství - změna v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0656/R17/24 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkové 

organizace zřizované Zlínským krajem: 

 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČO 00226319, 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školském zařízení Školní 

jídelna, z 400 na 600 stravovaných, s účinností od 01.09.2024; 

 u k l á d á  

 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové, Ph.D., člence Rady Zlínského kraje, podat u Krajského 

úřadu Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedené schválené změny v rejstříku škol 

a školských zařízení v termínu do 30.07.2024. 

 
 

43 Školství - jmenování konkursních komisí pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místa ředitele/ředitelky p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0657/R17/24 j m e n u j e  

 1. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední odborné školy Luhačovice, IČO 61715999, ve 

složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, Mgr. Hynek Steska, Mgr. Lenka Sladká 

Mikulášková, Mgr. Dagmar Šarounová, Ing. Zuzana Mücková, Martin Kaňovský; 

 

2. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Tauferovy střední odborné školy veterinární Kroměříž, IČO 

63459086, předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., MUDr. Olga Sehnalová, MBA, Mgr. Hynek Steska, Mgr. 

Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. et Ing. Miroslav Vacl, Ing. Zuzana Mücková, Ing. 

Lívia Nagyová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/47 

44 Školství - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0658/R17/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.08.2024: 

a) plat ředitelům příspěvkových organizací v oblasti školství dle přílohy č. 0697-24-

P01; 

b) mzdu řediteli Plavecké školy Uherské Hradiště, IČO 48489573, dle přílohy č. 

0697-24-P02. 

 
 

45 Hry XIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2028 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0659/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci od Českého olympijského výboru o schválení kandidatury Zlínského kraje 

a přidělení pořadatelství Her XIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2028, dle 

přílohy č. 0734-24-P01; 

 s o u h l a s í  

 s přesunem kandidatury Zlínského kraje z uspořádání Her XII. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2026 na uspořádání Her XIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2028. 

 
 

46 Program MaS01-24 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu - 
schválení dotací (2. kolo) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0660/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zápis z hodnocení žádostí o poskytnutí programové dotace v rámci Programu 

MaS01-24 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu (2. kolo), dle přílohy č. 

0717-24-P01a; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci Programu MaS01-24 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu v 

členění, dle přílohy č. 0717-24-P01b, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0717-24-P03, č. 0717-24-P01b a č. 0717-

24-P02; 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/47 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a 

sport) v rámci Programu MaS01-24 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu 

z důvodu a v členění, dle přílohy č. 0717-24-P01b. 

 
 

47 Projekt Rozvoj digitální technické mapy Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0661/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č. 2262/018/06/24 projektu Zlínského kraje s názvem „Rozvoj 

digitální technické mapy Zlínského kraje“, dle příloh č. 0718-24-P02a a č. 0718-24-

P02b; 

 

2. zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pořízení dat dopravní a 

technické infrastruktury pro projekt Rozvoj digitální technické mapy Zlínského kraje“ 

formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0718-24-P04 až č. 0718-24-P10, 

a to za podmínky schválení investičního záměru uvedeného projektu; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje, a to za podmínky schválení zahájení 

veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pořízení dat dopravní a technické 

infrastruktury pro projekt Rozvoj digitální technické mapy Zlínského kraje“; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Pořízení dat dopravní 

a technické infrastruktury pro projekt Rozvoj digitální technické mapy Zlínského 

kraje" ve složení: Ing. Jiří Jaroš, Mgr. Tereza Leckéši, Ing. Jaroslav Pospíšil,  Mgr. 

Irena Křeková, Ing. Ivana Michalovičová a náhradníky: Ing. Alena Miklová, Mgr. 

Šárka Vojkůvková, Ing. Daniela Vlková, Ing. Marcela Vavříková, Ing. Lenka 

Janečková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/47 

48 Digitální technická mapa - dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činnosti 
editora údajů s ŘSD a SŽ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0662/R17/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění činnosti editora údajů mezi Zlínským 

krajem a organizacemi Správa železnic, státní organizace se sídlem Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234 a Ředitelství silnic a dálnic s. 

p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, dle přílohy 

č. 0714-24-P01. 

 
 

49 Digitální technická mapa - dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce a 
implementaci informačního systému digitální technické mapy Zlínského kraje 
a zajištění následné podpory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0663/R17/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dodávce a implementaci informačního systému 

digitální technické mapy Zlínského kraje a zajištění následné podpory mezi Zlínským 

krajem a dodavateli: ICZ a.s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 25145444, T-MAPY spol. s r.o., se sídlem Špitálská 150/10, 500 03 

Hradec Králové, IČO 47451084, GEOREAL spol. s r.o., se sídlem Hálkova 1059/12, 

301 00 Plzeň - Jižní Předměstí, IČO 40527514 a GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem 

Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí, IČO 15049248, dle 

přílohy č. 0715-24-P02. 

 
 

50 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění podpory produktů F5 BIG-IP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0664/R17/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění podpory produktů F5 BIG-IP mezi 

Zlínským krajem a dodavatelem Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 

3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 04308697, dle přílohy č. 0716-

24-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/47 

51 Smlouva o centralizovaném zadávání - výpočetní technika 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0665/R17/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání mezi Zlínským krajem a Českou 

republikou - Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1, IČO 

00006947, dle přílohy č. 0719-24-P01. 

 
 

52 Akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ - nedokončení 
pořizovaného dlouhodobého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0666/R17/24 s c h v a l u j e  

 nedokončení pořizovaného dlouhodobého majetku týkajícího se části přípravných 

prací u akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ ve výši celkem 164.155,38 

Kč, dle specifikace uvedené v příloze č. 0702-24-P01. 

 
 

53 Kultura - „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ - 
dodatek č. 1 smlouvy o dílo - interiér 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0667/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na dodávku a montáž interiéru na akci „Nová 

expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ mezi Zlínským krajem, třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a dodavatelem interiéru Muzea Servis, 

spol. s r. o., Žebětínská 952/47, 623 00 Brno, IČO 03570762, podle příloh č. 0703-

24-P01 až č. 0703-24-P03; 

 

2. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 40/2024/INV 

příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková 

organizace, se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00092126, na projektovou přípravu akce „SMUH – komplexní revitalizace budovy 

Galerie a expozic Slováckého muzea v UH“; změna spočívá v posunutí termínu 

čerpání do 15.12.2024, podle příloh č. 0703-24-P04 a č. 0703-24-P05. 

 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/47 

54 Sociální služby - investiční záměry, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0668/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Chráněné bydlení Rožnov pod Radhoštěm - přístavba zázemí“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 

2. Dodatek č. 1 investičního záměru č. 2078/100/12/23-01/06/24 „Sociální služby 

Uherské Hradiště – DZP Kunovice – Cihlářská – stavební úpravy dle PBŘ“, dle 

přílohy č. 0704-24-P01; 

 

3. zjednodušený investiční záměr č. 2272/100/06/24/Z akce s názvem „Chráněné 

bydlení Rožnov pod Radhoštěm - přístavba zázemí", dle přílohy č. 0704-24-P02; 

 

4. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024, příspěvkové 

organizace Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0704-24-P03; 

 

5. snížení investičního příspěvku na celkovou částku 4.000.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské 

Hradiště, se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO: 00092096, na 

přípravu a realizaci akce „Sociální služby Uherské Hradiště – DZP Kunovice – 

Cihlářská – stavební úpravy dle PBŘ“, dle přílohy č. 0704-24-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Chráněné 

bydlení Rožnov pod Radhoštěm - přístavba zázemí“ příspěvkovou organizaci 

Sociální služby Vsetín, p.o., Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827. 

 
 

55 Školství - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0669/R17/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Gymnázium Valašské Klobouky – spojovací krček, kuchyň a 

jídelna“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 

2. dodatek č. 1 investičního záměru č. 2147/150/03/24-01/06/24 na akci 

„Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín – Oprava sociálních zařízení“, dle 

přílohy č. 0705-24-P02; 

 

 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/47 

3. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2167/150/03/24/Z-01/06/24 

na akci „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Oprava havarijního stavu střechy na 

objektu ŠJ a DM“, dle přílohy č. 0705-24-P03; 

 

4. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024: 

a) Změna č. 3 příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní 

Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

IČO 47935952, dle přílohy č. 0705-24-P04; 

b) Změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem 

Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0705-24-

P05; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.039.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2024 příspěvkové organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, příspěvková 

organizace, se sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, 

na zajištění projektové přípravy akce „Gymnázium Valašské Klobouky – spojovací 

krček, kuchyň a jídelna“, dle přílohy č. 0705-24-P06; 

 

6. navýšení poskytnutí účelového příspěvku na provoz o 3.170.000 Kč na celkovou 

částku 8.355.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové organizaci 

Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 755 01 

Vsetín, IČO 00843351, na přípravu a realizaci akce „Masarykovo gymnázium, SZŠ 

a VOŠZ Vsetín – Oprava sociálních zařízení“, dle přílohy č. 0705-24-P07; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0177/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

v rámci rozpočtu ORJ 140 - odvětví "Vzdělávání a školské služby" akce "Masarykovo 

gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín - oprava sociálních zařízení", dle přílohy č. 0705-

24-P08; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce  reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru akce „Gymnázium Valašské Klobouky – spojovací 

krček, kuchyň a jídelna“ pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Valašské 

Klobouky, se sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace u nově zařazené akce příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 60, 766 01 

Valašské Klobouky, IČO 61716707, pro akci „Gymnázium Valašské Klobouky – 

spojovací krček, kuchyň a jídelna“ . 

 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/47 

56 Veřejná zakázka „SPŠ Zlín - rekonstrukce velké tělocvičny“ - schválení 
výběru dodavatele stavebních prací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0670/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem „SPŠ Zlín - rekonstrukce velké tělocvičny“, dle přílohy 

č. 0739-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „SPŠ Zlín - rekonstrukce velké 

tělocvičny“: 

a) výběr dodavatele společnost STAVBY VANTO s.r.o., se sídlem Nám. Svobody 

362, 686 04 Kunovice, IČO 28269314; 

b) uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320 a dodavatelem, společností STAVBY VANTO s.r.o., se sídlem Nám. 

Svobody 362, 686 04 Kunovice, IČO 28269314, dle přílohy č. 0739-24-P03. 

 
 

57 Veřejná zakázka - Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Rekonstrukce objektu 
č. 11 - zrušení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0671/R17/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 27.05.2024 č. 0536/R13/24 - bod 1 a bod 2, 

kterým Rada Zlínského kraje schválila výběr dodavatele stavby a uzavření smlouvy 

o dílo s vybraným dodavatelem stavby, sdružení osob bez právní subjektivity s 

názvem „Společnost YUCON+STANTER+INPEK HOLDING+Adifex - 

Uherskohradišťská nemocnice“, jež je tvořena dodavateli YUCON CZ, s.r.o., se 

sídlem Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno, IČO 29184771, který je vedoucím 

společníkem, STANTER s.r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČO 09667822, 

STANTER, a.s., se sídlem Štefánikova trieda 81 949 01 Nitra, Slovenská republika, 

IČO 50085956, Adifex, a. s., se sídlem Mostová 2, 811 02 Bratislava, Slovenská 

republika, IČO 46715894, na akci „Uherskohradišťská nemocnice a. s. - 

Rekonstrukce objektu č. 11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/47 

58 Veřejná zakázka „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova G – přístavba vertikály“ 
na zhotovení projektové dokumentace, výkonu inženýrské činnosti a 
autorského dozoru - výběr zhotovitele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0672/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Vsetínská 

nemocnice a.s. – Budova G – Přístavba vertikály“ a protokoly z jednání hodnoticí 

komise, dle přílohy č. 0706-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr zhotovitele společnost S-projekt plus, a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 

5267, 760 01 Zlín, IČO 60734485; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČO 70891320 a zhotovitelem společností S-projekt plus, a.s. se sídlem třída 

Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín, IČO 60734485, dle přílohy č. 0706-24-P03; 

 z m o c ň u j e  

 společnost S-projekt plus, a.s. se sídlem tř. Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín, IČO 

60734485, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské 

činnosti stavby (akce) „Vsetínská nemocnice a.s – Budova G – Přístavba vertikály“, 

dle přílohy č. 0706-24-P04. 

 
 

59 Soudní spor s Dr. Thienen-Adlerflycht - ukončení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0673/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozsudek Krajského soudu v Brně - pobočka ve Zlíně, č. j. 58 Co 121/2023 ze dne 

23.05.2024, dle přílohy č. 0709-24-P01, ve sporu mezi Dr. Franzem Thienen - 

Adlerflychtem proti Základní umělecké škole Luhačovice, p.o, za účasti vedlejšího 

účastníka Zlínského kraje, ve věci domnělého obohacení v částce 1.334.218,94 Kč 

vzniklého nezaplacením požadovaného dorovnání tržního nájmu, kterému 

předcházelo rozhodnutí Rady Zlínského kraje neuzavřít novou nájemní smlouvu 

obsahující závazek s dorovnáním. 

 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/47 

60 Opatření přijatá ŘSZK a ZZS ZK k doporučením a k odstranění nedostatků z 
kontrol v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0674/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. Zápis z projednání protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly č. 2/2024/IA a 

řešení doporučení z něj vyplývajících zpracovaný Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, 

příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 0708-24-P01; 

2. Odstranění nedostatků zjištěných veřejnosprávní kontrolou č. 5/2024/IA 

zpracované Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvkovou 

organizací dle přílohy č. 0708-24-P02. 

 
 

61 Odbor KH - dotace Úřadu vlády ČR - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0675/R17/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Úřadu vlády ČR o poskytnutí neinvestiční dotace č.j. 43423/2023-UVCR-

9 z programu „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti“ pro rok 2024, dle přílohy 

č. 0740-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0179/2024, dle přílohy č. 0740-24-P02, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje Zlínského kraje ve výši 500 tis. Kč o účelovou neinvestiční 

dotaci z Úřadu vlády ČR z programu „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti“ 

dle rozhodnutí č.j. 43423/2023-UVCR-9; 

 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0178/2024, dle přílohy č. 0740-24-P03, kterým se 

přesunují finanční prostředky ve výši 196 tis. Kč ve Fondu Zlínského kraje v rámci 

odboru Kancelář hejtmana z oblasti § 35 - Zdravotnictví do oblasti § 6 - Všeobecná 

veřejná správa a služby z akce „Program na podporu prevence rizikových typů 

chování“ na akci „Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví“ z důvodu 

zajištění prostředků na vyšší počet žádostí od žadatelů podpory v programu na 

podporu akreditovaného dobrovolnictví. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R17/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/47 

62 Veřejná zakázka „SPZ Holešov - Stavba 11 - Technická a dopravní 
infrastruktura uvnitř SPZ Holešov - západ a střed“ - změna zadávací 
dokumentace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0676/R17/24 s c h v a l u j e  

 změnu části technické kvalifikace veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPZ 

Holešov - Stavba 11 - Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov - 

západ a střed“ formou otevřeného nadlimitního řízení, jejíž zahájení bylo schváleno 

usnesením Rady Zlínského kraje ze dne 13.05.2024, č. 0455/R12/24, a to v části 

Svazek 2 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a její přílohy Svazek 2 příloha - 

Formulář pro uvedení seznamu referenčních zakázek dle přílohy č. 0741-24-P01 a 

č. 0741-24-P02. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


